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Ansökan om utvecklingsmedel 2014 för att kvalitetsutveckla 
socialtjänstens arbete för våldsutsatta kvinnor, barn som 
bevittnat/utsatts för våld av närstående och våldsutövare 
 
Läs anvisningarna innan ni börjar fylla i ansökan och använd dem som stöd 
under tiden ni fyller i ansökningsblanketten.  
 

Ni kan ansöka om medel för ert utvecklingsarbete för år 2014. 
 

Varje kommun/stadsdelsförvaltning får endast lämna in en ansökan. Flera kommuner eller 
stadsdelsförvaltningar kan ansöka gemensamt (se information i anvisningarna).  
 

Ansökan ska ha kommit in till Socialstyrelsen senast den 8 januari 2014. 
 
Så här använder ni den elektroniska blanketten: 
 

1. Spara blanketten i din dator. Döp den till ”kommunens/stadsdelsförvaltningens 
namn” följt av ”utvmedel våld 2014”. 

2. Spara blanketten igen när du har fyllt i den. 
3. Skriv ut blanketten, behörig person undertecknar ansökan. Posta den sedan till: 

Socialstyrelsen, 106 30 Stockholm. Ansökan ska även skickas med e-post till: 
socialstyrelsen@socialstyrelsen.se. Skriv ”kommunens/stadsdelsförvaltningens 
namn” och ”ansökan utvmedel våld 2013” i ämnesraden.  

4. Ansökan ska ha kommit in till Socialstyrelsen senast den 8 januari 2014. 
 
 

1. Grunduppgifter - Obligatorisk 
 

Sökande kommun/stadsdelsförvaltning: 
Bromma stadsdelsförvaltning 

Kommunen/stadsdelsförvaltningen ligger i län: 

Stockholms län 

Adress: 

Box 15017 
Postnummer och ort: 

167 15 Bromma 

Kontaktperson: 

Christina Almelund 
Befattning: 

Enhetschef 

E-postadress till kontaktperson: 

christina.almelund@stockholm.se 
Telefon till kontaktperson: 

08-508 06 204 

Sökt belopp för 2014: 1 560 000 kronor 

Bidraget utbetalas till 
(välj ett av två alternativ) Plusgiro nr: 55469-1 Bankgiro nr:       

Betalningsreferens för kommunens 
bokföring (max 10 tecken): 

Familjfrid 

mailto:socialstyrelsen@socialstyrelsen.se
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2. Prestationskrav 2014 
 

Kommuner/sdf som inte tidigare har ansökt om utvecklingsmedel hos 
Socialstyrelsen och inte uppfyller prestationskraven för 2014, kan endast 
beviljas utvecklingsmedel för arbete med att uppnå angivna prestationskrav 
nedan. Ni ansöker då på sidan 18 – ”Andra åtgärder” (7.4). 
 

Krav för att kunna beviljas medel för 2014 
 
För att kunna beviljas medel för 2014 måste sökande kommun/sdf uppfylla vissa 
prestationskrav. Nedan anges vilka fyra prestationskrav som gäller för 2014. 
 
Vår bedömning om ni uppfyller prestationskraven baseras endast på den information 
somni lämnar i denna ansökan. Alla uppgifter nedan är obligatoriska att besvara. 
Notera att prestationskraven gäller för samtliga kommuner om det är en 
gemensam ansökan.  
 

Prestationskrav 1 - Kommunen/sdf ska visa att de har kunskap om omfattningen av 
våld i nära relationer i sin kommun/sdf. 

 
Har ni uppgifter om omfattningen av våld i nära relationer inom hela kommunen för år 2012 och/eller 
2013?  

 

 ja, 2012  nej  

 

 ja. 2013  nej  

 

Om ja, fyll i de uppgifter ni har: 

- Antalet våldsutsatta kvinnor – ange hur många totalt: 3715 (siffror)  

- Antalet barn som har bevittnat våld – ange hur många totalt:       (siffror) 

- Antalet barn som själva har utsatts för våld – ange hur många totalt:       (siffror) 

- Antalet våldsutövare – ange hur många totalt: 3715 (siffror) 

 

Beskriv kort hur ni tagit fram dessa siffror? 

Enligt statistik från BRÅ anmäldes 3 150 kvinnofridsbrott i Stockholm 2012. Som kvinnofridsbrott 

räknas här dödligt våld mot kvinna, misshandel mot kvinna inomhus i nära relation, grov 

kvinnofridskränkning, grov fridskränkning mot kvinna samt våldtäkt mot kvinna inomhus. Nationellt 

centrum för kvinnofrid räknar med ett mörkertal på 80 %, BRÅ räknar mellan 75-80 %. Vi har valt 

80% vilket är fem gånger anmälningarna. Detta innebär att ca 15 750 kvinnor i Stockholm utsattes för 

våld i nära relation 2012. Med samma beräkningsmodell avseende de fyra stadsdelarna Bromma, 

Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm blir antalet  3 715 våldsutsatta kvinnor år 2012. 

 

Om vi utgår från att antalet våldsutövare är lika stort som antalet våldsutsatta, det vill säga 15 750 

våldsutövare i Stockholm innebär det 3 715 våldsutövare i våra fyra stadsdelar. 

 

Nationellt centrum för kvinnofrid uppger att tio procent av alla barn upplevt våld i hemmet någon gång 

och fem procent av alla barn har upplevt det ofta. I Stockholm fanns 2012-12-31, 188 112 barn under 

20 år. Fem procent innebär  att  9 406 barn har upplevt våld i hemmet 2012. För våra fyra stadsdelar 

handlar det om 2 449 barn. Siffrorna är dock  osäkra, men säger ändå något om storleken på problemet.  
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Har ni uppgifter om omfattningen av våld bland enskilda som varit i kontakt med socialtjänsten för år 
2012 och/eller 2013?  

 

 ja, 2012  nej  

 

 ja. 2013  nej  

 

Om ja, fyll i de uppgifter ni har nedan: 

- Antalet våldsutsatta kvinnor – ange hur många totalt: 77 (siffror)  

- Antalet barn som har bevittnat våld – ange hur många totalt: 158 (siffror) 

- Antalet barn som själva har utsatts för våld – ange hur många totalt: 188 (siffror) 

- Antalet våldsutövare – ange hur många totalt: 67 (siffror) 

 

Beskriv kort hur ni tagit fram dessa siffror? 

 

Beskriv kort hur kommunen/sdf har arbetat eller arbetar för att få kunskap om våldets omfattning: 

I Bromma har statistik förts inom Familjefridsprojektet över kontakter med våldsutsatta och 

våldsutövande. Vår mottagningsgrupp, för statistik över inkomna barnanmälningar. Ovanstående 

siffror gäller Bromma. 

 

Familjefridsteamet för statistik över antal kontakter samt utvärderar och följer upp insatser. 

Mottagningsgruppen för statistik över alla anmälningar av barn 0-18 år. Anmälningarna delas upp i 

olika grupper vilket gör att det går att utläsa anmälningar där våld förekommer. Siffrorna ovan gäller 

2012. Sammanställningen av 2013 års statistik är inte klar. 

 

Stadsdelarna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm har inte haft insatser för våldsutsatta och 

våldsutövande på samma sätt som Bromma. De fyra stadsdelarna har liknande befolkningsstruktur och 

storlek, antalet våldsutsatta och våldsutövande kan därför antas vara i samma storlek som i Bromma. 

Detta antagande visar på en stor målgrupp för den planerade verksamheten. 

 

Om ni har dokumenterade sammanställningar över våldets omfattning i er kommun 

exempelvis en kartläggning, skicka med den som bilaga till ansökan.  
 

Prestationskrav 2 - Kommunen/sdf ska visa att de har en gällande handlingsplan 
genom att de följer de rekommenderade åtgärderna under avsnittet Handlingsplan 
enligt SOSFS 2009:22. 
 
Har ni en gällande handlingsplan beslutad på politisk nivå som är utformad i enlighet med SOSFS 
2009:22, Socialstyrelsens allmänna råd om socialnämndens arbete med våldsutsatta kvinnor samt 
barn som bevittnat våld. 

 

 ja 

Ange på vilken politisk nivå handlingsplanen har beslutats: Bromma stadsdelsnämnd och när:  

2012-12-13  

 

 nej  

 

Om ja, beskriv kort hur ni arbetar med våld i nära relationer enligt ovan beslutade dokument:  

Stockholms stad har ett Program för kvinnofrid 2012-2014 som är taget av kommunfullmäktige  

2012-04-23. Staden har också  tagit fram Riktlinjer för våld i nära relationer som kommer att tas upp i 

kommunfullmäktige i januari 2014.  

 

Brommas handlingsplan beskriver stadsdelens skyldigheter, vad stadsdelen bör göra och stadsdelens 
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mål när det gäller våld i nära relationer. Handlingsplanen beskriver hur arbetet är organiserat och hur 

det ska utföras.  

 
 

Om ni har en färdig handlingsplan som är utformad enligt SOSFS 2009:22 bifoga den 

som bilaga till ansökan.  

 

Prestationskrav 3 - Kommunen/sdf ska kunna visa att de har påbörjat det planerade 
utvecklingsarbetet enligt tidigare beslut om utvecklingsmedel. 
 
Har ni påbörjat det planerade utvecklingsarbetet enligt beslutet om utvecklingsmedel 2012 och/eller 

2013? 
 

 ja 

 

 nej 

 

Om nej, kommentar:  

      

 

Prestationskrav 4 - Kommunen/sdf ska påbörja ett arbete med processer och rutiner 
för att följa upp socialtjänstinsatser på individ- och verksamhetsnivå som överlämnats 
till annan utförare, t.ex. insatsen skyddat boende på kvinnojour.  
 
Ska ni påbörja ett arbete med processer och rutiner för att följa upp socialtjänstinsatser på individ- och 

verksamhetsnivå som överlämnats till annan utförare, t.ex. insatsen skyddat boende på kvinnojour? 

 

 ja, vi har redan påbörjat 

 

 ja, vi ska påbörja 

 

 nej  
 

Kommunen/sdf kommer vidare att behöva redovisa det utvecklingsarbete som genomförts 
under 2013 genom en återrapporteringsblankett som ska skickas in till Socialstyrelsen. Vi 
kommer att begära in denna under början av 2014 och inte förrän denna har lämnats in kan 
nya medel för 2014 eventuellt beviljas. 
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3. Sammanfattning av ansökan – Obligatorisk 

 

Sammanfatta er ansökan med max 250 ord. Sammanfattningen ska innehålla: övergripande 
syfte med ansökan, hur ni planerar att utveckla ert arbete genom denna ansökan, målgrupper, 
aktiviteter och förväntade resultat. Om ansökan är gemensam ansvarar den huvudsökande 
kommunen/sdf för att fylla i sammanfattningen. Tips! Fyll gärna i sammanfattningen sist.  
 

Vi ansöker om medel till två större utvecklingsprojekt.  

 

1.I samverkan med stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm ska vi under 2014 

projektera för en gemensam utförar/behandlarenhet som startas upp 2015.  

   Vi planerar för en gemensam  mottagning som i ett första steg ska arbeta behandlingsinriktat med 

våldsutövare. Idag saknas insatser för våldsutövare  i stadsdelarna  Kungsholmen, Norrmalm och 

Östermalm.  

   I ett andra steg planerar vi för att stöd- och samtalsinsatser för våldsutsatta även ska finnas med  i den 

nya gemensamma regionala mottagningen.  

   Det behöver skapas en tydlig organisation och en plan för samverkan. Lämplig lokal måste hittas, 

behandlingspersonal ska rekryteras, verksamheten ska planeras och  utbildningsinsatser identifieras.  

   Vi ansöker om medel för lönekostnader för en samordnare som ska ansvara för projektering och 

uppstart av vår regionala mottagning. 

 

2. Bromma ser behov av  och planerar för kvinnojoursliknande boende för våldsutsatta samt 

jourlägenheter för våldsutövare.  

   Bromma har kommit relativt långt i arbetet mot våld i nära relationer. Familjefridsprojektet startade 

2011-04-01 och kommer under 2014 att bli en permanent verksamhet i stadsdelen. Bromma 

stadsdelsförvaltning  ger stöd till såväl barn, våldsutsatta som våldsutövare. 

   Ett behov vi uppmärksammat i Familjefridsprojektet är behovet av jourboenden för våldsutsatta och 

för våldsutövare. Vår planering är att tillskapa kvinnojoursliknande boende genom att införskaffa två 

större lägenheter för våldsutsatta samt genom att införskaffa två mindre jourlägenheter för 

våldsutövare. För att detta ska fungera krävs  två boendelotsar med specialkompetens som ansvarar 

för dessa boenden. Boendelotsarna ska ha kunskap om våld i nära relationer och arbeta stödjande  på 

uppdrag från de som placerar i dessa boenden.  

   Vi ansöker om medel för lönekostnader för två boendelotsar med kompetens inom området. 

 

 

4. Gemensam ansökan – samverkan  

 

4.1. Är ansökan gemensam för två eller flera kommuner eller stadsdelsförvaltningar 
som samverkar? 

 

 

A.  ja 

 

  nej 
 

B. Om ni har svarat ja på A, på vilket sätt har ni reglerat er samverkan? Sätt ett kryss. 

  Genom en överenskommelse beslutad på politisk nivå i varje kommun/stadsdelsförvaltning 

  Genom överenskommelse beslutat på annat sätt – ange vilket: 
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Stadsdelarnas avdelningschefer (motsvarande socialchefer) Birgitta Lindskog, Bromma, Lisbeth 

Rieser, Kungsholmen, Siw Lideståhl, Norrmalm och Jan Rönnberg, Östermalm ser ett behov av en 

gemensam utförar/behandlarenhet för våldsutövande och våldsutsatta. En regionalisering innebär en 

större organistation vilket ger ökad möjlighet till lärande och metodutveckling inom 

verksamhetsområdet. Ett beslut har tagits av avdelningscheferena om att  starta ett gemensamt 

projekt för verksamheten. 

   År 2014 sker projektering och planering.  

 

C. Beskriv hur er samverkan kommer att se ut: 

Ett första steg 2014 är att organisera och planera för den gemensamma verksamheten. En samordnare 

anställs för uppdraget. Uppstart av en gemensam utförar/behandlarenhet sker 2015 i en centralt belägen 

lokal. Verksamheten kommer att ledas av en samordnare på plats.Projekteringsfasen kommer att påvisa 

hur verksamheten ska organiseras för att leda till de fördelar vi ser med  samverkan  inom detta 

område. 

Samordnaren kommer att vara underställd chef /chefer på stadsdelarna som ansvarar för våld i nära 

relationer. 

 

 

 

 

4.2. Samverkande kommuner eller stadsdelsförvaltningar  

Skriv endast namn på kommunen eller stadsdelsförvaltningen som ni samverkar med, t.ex. Borås (inte 
Borås Stad). Fyll på om det finns fler kommuner eller stadsdelsförvaltningar som samverkar. 

 

 

Samverkande kommuner/stadsdelsförvaltningar: 

Bromma   Kungsholmen  Norrmalm  Östermalm                                               

 

Kontaktperson/er i samverkande kommun/stadsdelsförvaltning: 

Birgitta Lindskog, Bromma (namn)  birgitta.e.lindskog@stockholm.se (e–post) 

Lisbeth Rieser, Kungsholmen (namn)  lisbeth.rieser@stockholm.se (e–post) 

Siw Lideståhl, Norrmalm (namn)  siw.lidestahl@stockholm.se (e–post) 

Jan Rönnberg, Östermalm (namn)  jan.ronnberg@stockholm.se (e–post) 

      (namn)        (e–post) 

      (namn)        (e–post) 

      (namn)        (e–post) 

      (namn)        (e–post) 

      (namn)        (e–post) 
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5.        Nulägesbeskrivning - Obligatorisk 

 

För att Socialstyrelsen ska få en uppfattning om hur arbetet med våld i nära relation ser ut idag 
i er kommun/sdf ska ni fylla i nulägesbeskrivningen nedan. Om ni ansöker tillsammans med 
flera kommuner eller stadsdelsförvaltningar, ska de samverkande kommunerna fylla i en 
egen nulägesbeskrivning för sin kommun/sdf som blir en bilaga till huvudansökan (se 
bilaga 1 för de samverkande kommunernas nulägesbeskrivning). 

 

A. Finns det i er kommun/sdf en särskild samordningsfunktion för kommunens arbete inom området 
våld i nära relationer?  

 ja 

 nej  

 

Om ja, på vilken nivå i organisationen finns denna funktion (t.ex. sitter i en stabsfunktion): 

Enhetschef för Vuxenenheten har det det övergipande ansvaret för samordning när det gäller våld i nära 

relationer i Bromma. Enhetschefen ingår i verksamhetsområdet Socialtjänst och fritids ledningsgrupp. 

 

En stor del av det operativa ansvaret för samordningen är delegerat till projektledarna i 

Familjefridsprojektet.  

 

Vilka uppdrag innefattas i funktionen? (t.ex. ta fram rutiner, samverkansuppdrag): 

I samordningsansvaret ingår att hålla verksamhetsområdet våld i nära relationer levande i alla delar i 

stadsdelsförvaltningen, att ta fram och följa upp handlingsplan, ta fram rutiner för arbete med våld i 

nära relationer, ta fram rutiner för samverkan och ansvarsuppdelning, ge information och vara ett 

bollplank. 

En stor del av ovanstående uppdrag är delegerat till Familjefrids projektledare.  

 

Hur finansieras denna funktion idag? 

De två tjänsterna kommer att ingå i ordinarie verksamhet inom vuxenenheten från 2014. 

  

 

B. Finns samverkan inom socialtjänsten inom området våld i nära relation?  

 ja 

 nej 

 

Om ja, beskriv kort hur denna samverkan ser ut:  

Bromma har en styrgrupp och en referensgrupp för Familjefridsprojektet. När Familjefridsprojektet 

implementeras kommer stadsdelens ledningsgrupp att ta över styrgruppens ansvar och 

Referensgruppen kommer enligt planering att ombildas till en nätverksgrupp mot våld i nära relationer 

i Bromma 

 
C. Vilka externa aktörer samverkar socialtjänsten regelbundet med när det gäller våld i nära relation? 
Sätt ett eller flera kryss.  

 polis  

 hälso- och sjukvård  

 skola  

 ideella föreningar – ange vilka:       

 andra – ange vilka: Relationsvåldscentrum 

 

Beskriv kort hur er samverkan med externa aktörer ser ut:  
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Bromma har ett regelbundet samarbete med Relationsvåldscentrum där polisen ingår. När det gäller 

ideella föreningar, som Alla kvinnors Hus, använder vi deras tjänster vid behov och upprättar då 

individuella avtal. 

 

D. Om ni har satt kryss för ideella föreningar i C, har ni ingått skriftligt avtal med den ideella föreningen 
när den på uppdrag av socialnämnden genomför insatser enligt socialtjänstlagen? Sätt ett kryss. 

 ja 

 nej  

 

Om ja, beskriv kort hur er samverkan med den ideella föreningen ser ut: 

      

 

Om nej, vad är anledningen: 

      

 

E. Vilka skriftliga rutiner har ni för socialtjänstens arbete med att upptäcka, utreda, bedöma eller följa 
upp inom området våld i nära relationer? Beskriv kort. 

 

För våldsutsatta kvinnor: 

Rutiner för familjefridsärenden  

 

För barn som bevittnat/utsatts för våld: 

      

 

För våldsutövare: 

Rutiner för familjefridsärenden  

 
F. Använder ni några standardiserade bedömningsmetoder i arbetet med att upptäcka, bedöma, utreda 
eller följa upp inom området våld i nära relationer?  

 ja 

 nej 

 

Om ja, namnge vilka standardiserade bedömningsmetoder ni använder:  

Huvudsakligen använder vi Screening av våld i nära relationer, FREDA-Farlighetsbedömning och 

ATV:s Abuse Index   
Beskriv kort hur och när dessa används: 

Familjefridsprojektet screenar alla nya kontakter. För våldsutsatta görs FREDA-farlighetsbedömning 

och Abuse Index. 

 

Vuxengruppen screenar alla nya ärenden.  

 
G. Vilka öppna insatser erbjuder socialtjänsten våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat/utsatts för våld 
och våldsutövare? Beskriv kort.  

 

För våldsutsatta kvinnor:                                              

Stödsamtal samt mer bearbetande samtal 

 

För barn som bevittnat/utsatts för våld: 

För barn som bevittnat respektive utsatts för våld erbjuder våra familjebehandlare Trappan-samtal samt 

familjesamtal. 

 

För våldsutövare: 

Stöd- och informationssamtal och behandlingsinriktade VASKA-samtal. 
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H. Vilka skydd- stöd- och behandlingsinsatser erbjuder socialtjänsten som biståndsbedömda insatser 
för våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat/utsatts för våld och våldsutövare? Beskriv kort. 

 

För våldsutsatta kvinnor:                                              

Våldsutsatta erbjuds vid behov skyddat boende i form av kvinnojour, hotelljour eller jourlägenhet. De 

erbjuds också stödsamtal, mer berabetande samtal samt boendelots efter behov.  

 

För barn som bevittnat/utsatts för våld: 

För barn som bevittnat respektive utsatts för våld erbjuder våra familjebehandlare inom Resurs- och 

Fritidsenheten Trappan-samtal samt familjesamtal. Det är implementerat inom den ordinarie 

verksamheten. 

 

För våldsutövare: 

Stöd- och informationssamtal och behandlingsinriktade VASKA-samtal, samt boende i jourlägenhet 

 

I. Använder ni idag några särskilda metoder när ni genomför t.ex. stödsamtal eller gruppsamtal?  

 ja 

 nej 

 

Om ja, namnge vilka metoder ni använder: 

Stödsamtal sker i MI-anda och med MI-instrument. 
 
 
J. Använder ni några standardiserade bedömningsmetoder i arbetet med att bedöma behovet av 
individuellt anpassade insatser för våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat/utsatts för våld och 
våldsutövare?  

 ja 

 nej 

 
Om ja, namnge vilka standardiserade bedömningsmetoder ni använder: 

FREDA-Farlighetsbedömning och Abuse Index för våldsutsatta. När det gäller våldsutövande görs en 

våldsinventering. 
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6.       Ansökan om åtgärder 
 
Det finns tre utvecklingsområden att söka medel för: 
 

1. Förutsättningar för en fungerande verksamhet 
2. Socialtjänstens arbete med upptäckt, utredning och uppföljning. 
3. Socialtjänstens arbete med insatser för skydd, stöd och behandling. 
 

Det finns också möjlighet att ansöka om ”andra åtgärder” men de måste fortfarande ligga inom 
ramen för prioriteringarna för dessa utvecklingsmedel. Mer information om vad Socialstyrelsen 
avser med respektive utvecklingsområde samt andra åtgärder finns i anvisningarna. 
 

Kryssa endast i de åtgärder som ni söker medel för! 

 
6.1 Förutsättningar för en fungerande verksamhet 
 
Beskriv kort hur ni arbetar idag inom detta utvecklingsområde i er kommun/stadsdelsförvaltning 
(vad behöver ni utveckla inom området, mål på lång sikt, mm, max 150 ord): 

Stadsdelarna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm har samverkat i utvecklingsfrågor om arbetet 

mot våld i nära relationer sedan mars 2010. Arbetet har lett till ett nytt arbetssätt i ordinarie verksamhet. 

Utgångspunkten är att ett specialiserat stöd för de som är utsatta behövs parallellt med att medarbetare 

på alla enheter har ett ansvar för att våga se, fråga och agera när de möter någon som är utsatt. För 

närvarande pågår ett arbete där vissa funktioner testar FREDA-materialet. Intern och extern samverkan 

är formaliserad och äger rum regelbundet. Nästa steg i utvecklingsarbetet är att erbjuda våldsutövare ett 

eget stöd i syfte att våldet ska upphöra och att våldsutövaren tar ansvar för våldets konsekvenser. 

  

Familjefrid i Bromma har funnits som ett projekt sedan april 2011 och har bra metoder och 

arbetsformer. Familjefrid arbetar nära Mottagningsgrupp och Familjeenhet och får i och med detta 

kontakt med nästan alla våldsutsatta och även de allra flesta våldsutövare som stadsdelsförvaltningen får 

kännedom  om. Genom screeningar i Vuxengruppen får vi information om omfattning och kan också 

fånga upp ej tidigare kända våldsutsatta och våldsutövare. 

 

Bromma har dock erfarit att utförar/behandlardelen i Familjefrid är sårbar då två personer  arbetar både 

som utförare och beställare. Det är svårt att kombinera dessa båda roller. Vi vill därför pröva 

möjligheten att i samverkan med närliggande stadsdelar skapa en utförardel. Vi ser en framtida 

behandlarenhet för Stockholms norra stadsdelar enligt ATV-koncept, ungefär som Stockholms södra 

stadsdelar gjort med Fridsam/Mansmottagningen. 

 
 
 

Åtgärd 6.1.1 Kvalitetsutveckling på verksamhetsnivå av kommunens/sdf arbete mot våld i nära 
relation 
 

 Vi söker medel för systematisk kvalitetsutveckling på verksamhetsnivå av 
kommunens arbete mot våld i nära relation.  
 

A. Beskriv hur ni planerar att kvalitetsutveckla er verksamhet inom området våld i nära relation:  

 

      

 

B. Vilka rutiner och processer avser ni att utveckla och säkerställa för respektive målgrupp? Beskriv 



  Dnr 39428/2013 

                  11 

 

 
Åtgärd 6.1.2 Samordning och samverkan 
 

 Vi söker medel för samordning och samverkan. 
 

kort.  

 

För våldsutsatta kvinnor:  

      

 

För barn som bevittnat/utsatts för våld: 

      

 

För våldsutövare: 

      

 

C. Planerar ni att utveckla rutiner för arbete med någon av nedan särskilt utsatta grupper? Sätt ett 
eller flera kryss: 

 våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 våldsutsatta kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld 

 våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år 

 våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer  

 nej, rutinerna riktar sig inte specifikt till någon av ovannämnda särskilt utsatta grupper. 

 
Beskriv kort:  

      

 

D. Kommer arbetet att genomföras tillsammans med någon extern partner? Sätt ett kryss. 

  ja – ange vilken eller vilka:       

  nej 

 

Om ja, beskriv kort hur:  

      

 

E. Söker ni medel för några kompetensutvecklingsinsatser inom ert arbete med kvalitetsutveckling för 
2014?  

 ja 

 nej 

 

Om ja, beskriv dessa och vilka som ska ta del av dem: (t.ex frivilliga jourkvinnor, polis, hälso- och 
sjukvårdspersonal)? 

 

      

 

F. Vad är ert förväntade resultat i arbetet med kvalitetsutveckling under 2014?: (t.ex. ”Vi har beslutat 
om nya rutiner för att upptäcka våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem”):  

      

 
F. Vad är er förväntade kostnad för denna åtgärd för 2014? 
      (kr) 
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A. Beskriv kort samordningsfunktionens syfte, uppdrag och vilka delar av socialtjänsten som ska 
samordnas:  

Vi behöver anställa en samordnare som ansvarar för projektering och uppstart av en gemensam 

utförar/behandlarverksamhet för våldsutövande och senare även för våldsutsatta.  Mottagningen 

kommer att omfatta Bromma, Kungsholmen, Norrmalm och Östermalms stadsdelar i Stockholm.  

 

Under 2014 handlar det om projektering av verksamheten med mål att starta upp mottagningen tidigt 

2015. Då ska lokal, organisation, medarbetare och arbetsmetod samt utbildning finnas eller vara 

planerad.  

 

 
B. På vilken nivå i organisationen kommer samordningsfunktionen att vara placerad? 

Mottagningen kommer att ägas gemensamt av de fyra stadsdelsnämnderna. En samordnare kommer 

att ansvara för verksamheten och är i sin tur underställd de chefer som ansvarar för våld i nära 

relationer i de fyra stadsdelarna. 

 
C. Hur kommer samordningsfunktionens arbete att säkras på lång sikt? 

På längre sikt ska verksamheten finansieras genom medel från de stadsdelar som mottagningen 

omfattar.   

 

D. Hur kommer samordningsfunktionen att arbeta med extern och intern samverkan (t.ex. vilka 
aktiviteter ska genomföras)? 

Viktigt är att samordnaren och den nya mottagningen etablerar ett nära samarbete med de delar på 

respektive stadsdel som kommer i kontakt med våldsutsatta och våldsutövare. Speciellt gäller det de 

som utreder våldsutsatta, våldsutövare och barn som upplevt våld. 

 

Det viktigaste steget är redan taget då de fyra avdelningscheferna, Birgitta Lindskog, Bromma, 

Lisbeth Rieser, Kungsholmen, Siw Lideståhl, Norrmalm och Jan Rönnberg, Östermalm står bakom 

projektet.  

 

E. Vad är ert förväntade resultat med samordningsfunktionen för 2014? (t.ex. 
”Samordningsfunktionen har arbetat fram en gemensam rutin för samverkan i enskilda ärenden för 
hela socialnämndens förvaltning”):  

Målsättningen är att planeringen av och organisationen för en gemensam 

utförar/behandlarverksamhet för stadsdelarna Bromma, Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm är 

klar under 2014 för att startas upp under 2015. Målet med verksamheten är att utveckla metoder och 

arbetsätt som leder till minskat våld i nära relationer. En större mottagning där stadsdelar samverkar 

ökar möjligheten till att nå målet. 

 

F. Kommer ni att använda era rutiner tillsammans med någon extern partner? Sätt ett kryss. 

  ja – ange vilken eller vilka: Alternativ til vold. 

  nej 

Om ja, beskriv kort hur:  

Mottagningen kommer att arbeta enligt synsätt och metoder från Alternativ til vold och kommer 

därför att etblera kontakt med Alternativ til vold. I ett första skede i form  utbildning och 

handledning. 

 
G. Uppskatta den förväntade kostnaden för denna åtgärd samt ange egenfinansiering (om detta finns 
för åtgärden) för 2014? 
 
674 000 (kr) varav egenfinansiering 50 000 kr för lokalhyra och material (kr) 
 

 



  Dnr 39428/2013 

                  13 

6.2. Socialtjänstens arbete med upptäckt, utredning och uppföljning 
 
Beskriv kort hur ni arbetar idag i er organisation inom detta utvecklingsområde (vad behöver ni 
utveckla inom området, mål på lång sikt mm, max 150 ord): 

      
 

Åtgärd 6.2.1 Kvalitetsutveckling på individnivå av socialtjänstens arbete med våldsutsatta 
kvinnor, barn som bevittnat/utsatts för våld och våldsutövare. 
 

 Vi söker medel för att ta fram nya rutiner eller revidera befintliga. 
 

A. Beskriv kort syftet med ert arbete att ta fram rutiner eller revidera befintliga och vad det ska leda 
till:  

      

 

B. Inom vilka områden och vilka rutiner avser ni att utveckla för respektive målgrupp? Beskriv kort.  

 

För våldsutsatta kvinnor:  

      

 

För barn som bevittnat/utsatts för våld: 

      

 

För våldsutövare: 

      

 

C. Planerar ni att utveckla rutiner för arbete med någon av nedan särskilt utsatta grupper? Sätt ett 
eller flera kryss: 

 

 våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 våldsutsatta kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld 

 våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år 

 våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer  

 nej, rutinerna riktar sig inte specifikt till någon av ovannämnda särskilt utsatta grupper. 
 

Beskriv kort: 

      
 

D. Kommer ni att använda era rutiner tillsammans med någon extern partner? Sätt ett kryss. 

  ja – ange vilken eller vilka:       

  nej 

 

Om ja, beskriv kort hur:  

      

 

E. Söker ni medel för några kompetensutvecklingsinsatser inom ert arbete med rutiner för 2014?  

 ja 

 nej 

 

Om ja, beskriv dessa och vem/vilka (funktioner) som ska ta del av dem: 

      

 

F. Var är ert förväntade resultat i arbetet med rutiner under 2014?: (t.ex. ”Vi har beslutat om nya 
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Åtgärd 6.2.2 Standardiserade bedömningsmetoder i arbetet med att upptäcka, utreda och följa 
upp inom området våld i nära relation 
 
 

 Vi söker medel för att arbeta med standardiserade bedömningsmetoder.  
 

A. Vilken standardiserad bedömningsmetod avser ni att arbeta med: 

      

 

B. Beskriv kort syftet med ert arbete och hur ni avser att arbeta med den standardiserade 
bedömningsmetoden:  

      

 

C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa 
metoder? 

 

  ja – ange vilken/vilka:      

  nej 

 

Om ja, namnge utbildningsgivare, vilka som ska ta del av utbildningen (funktioner) samt när i tid 
utbildningen kommer att äga rum: 

      

 
D. Var är ert förväntade resultat i arbetet med att använda standardiserade bedömningsmetoder för att 
upptäcka, bedöma, utreda och följa upp inom området våld i nära relation för 2014?  

      

 
E. Uppskatta den förväntade kostnaden för denna åtgärd för 2014? 
      (kr) 

 

 

rutiner för att upptäcka våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem”):  

      

 
G. Vad är er förväntade kostnad för denna åtgärd för 2014? 
      (kr) 
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6.3.  Socialtjänstens arbete med insatser för skydd, stöd och behandling 

 
Beskriv kort hur ni arbetar idag i er organisation inom detta utvecklingsområde (vad behöver ni 
utveckla inom området, mål på lång sikt mm, max 150 ord): 
 

På Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm erbjuds den som är vuxen och våldsutsatt ett eget stöd hos 

en specialist som är särskilt kunnig om våld i nära relationer. Inom alla verksamheter finns en beredskap 

att se, fråga och agera när de möter någon som är utsatt. Personer i behov av skydd erbjuds skyddat 

boende. Barn som upplevt våld mot andra erbjuds Trappan-samtal. I nuläget erbjuds inte särskilt stöd till 

den som utövat våld vilket är ett prioriterat utvecklingsområde.  

 

Bromma erbjuder genom Familjefrid stöd och bearbetande samtal till våldsutsatta samt även stöd och 

behandlingsinriktade samtal för våldsutövare. Två av våra familjebehandlare har utbildats i Trappan-

samtal och kan erbjuda krisbearbetande samtal för barn mellan 4-18 år som upplevt våld i familjen.  

 

Bromma har i många fall kunnat erbjuda jourlägenheter till våldsutsatta, men dessa jourlägenheter har 

inte enbart varit riktade till denna målgrupp, utan det har funnits en konkurrens med andra behövade  i 

stadsdelen. Vi har inte heller haft boendelotsar enbart för denna grupp. Vi ser ett utveckligsbehov när 

det gäller boende och boendestöd.   
 

 
 
Åtgärd 6.3.1. Utvecklingsarbete med insatser för skyddat boende  
 

 

 Vi söker medel för utvecklingsarbete med att anpassa befintligt skyddat boende för 
särskilt utsatta grupper och/eller utveckla skyddat boende där detta saknas. 

A. Om ni avser att ta fram nya boendeplatser för skyddat boende, när beräknas dessa vara klara? 

2014-06 (åååå-mm) 

 

B. Om ni avser att ta fram nya boendeplatser, har kommunen redan idag skyddat boendeplatser att 
erbjuda? 

 
  ja  

  nej 

 

 

Om ja, vad är syftet med att ta fram ytterligare boendeplatser? 

Bromma har flera jourlägenheter för våldsutsatta, vilket är mycket bra men det har också 

medfört vissa problem. Problemen har i första hand handlat om att flera våldsutsatta "har 

fastnat" i lägenheterna och inte kommit vidare. På detta sätt har också lägenheterna blockerats 

och de våldsutsatta har levt "på nåder" eller "vägrat flytta ut". Situationen har utvecklats till 

mycket otillfredställande för både våldsutsatt och socialtjänst. 

 

Vi vill istället ersätta smålägenheter med två större lägenheter som vi vill använda som egna 

kvinnojoursliknande boenden. Det innebär att istället för att erhålla bistånd till jourlägenhet 

erhåller den våldsutsatte placering i stadsdelens kvinnojoursliknanade boende. Placeringen blir 

mycket tydligare och den våldsutsatte kommer inte att disponera lägenheten själv, det blir 

tydligt att det är ett tillfälligt och tidsbegränsat beslut. Vi kan också skräddarsy stöd och 

insatser utifrån den våldsutsattes behov. Vi kommer att få ett nära och bra samarbete med 

boendelotsar med specialkompetens som vi avser knyta till dessa boenden. 

 

Vi planerar att en eller två mindre lägenheter används för våldsutövare. Vårt förstahandval är 



  Dnr 39428/2013 

                  16 

 

 

Åtgärd 6.3.2. Utveckla insatser som stödjer vägen ut från skyddat boende. 

 

 Vi söker medel för att utveckla insatser som stödjer vägen ut från skyddat boende. 
 

alltid att flytta på våldsutövaren och då behöver vi ha jourlägenhet att erbjuda. Ett krav är  att 

våldsutövaren går i samtal på Familjefrid. 

 

Som kostnad för denna åtgärd räknar vi lönekostnaden för en av de två boendelotsar som vi 

planerar att tillsätta.   

 

B. Om ni räknar med de nya boendeplatserna, hur många boendeplatser kommer kommunen 
sammanlagt ha?  

Ange antal boendeplatser: 8 (skriv bara siffror) 

 

 

C. Ska boendeplatserna anpassas för någon eller några särskilt utsatta grupper? Sätt ett eller flera 
kryss. 

 

 våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 våldsutsatta kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld 

 våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år  

 våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer  

 nej, boendeplatserna är inte specifikt anpassade för någon av ovannämnda särskilt utsatta 
grupper. 

 

D. Vad är ert förväntade resultat i arbetet med nya boendeplatser för skyddat boende 2014? (t.ex. 
”Kontrakt har ingåtts med fastighetsbolaget X”) 

Det förväntade resultat är att vi under 2014 kommer att förvärva två större lägenheter som görs till 

kvinnojoursliknande boenden och att  boendelotsar med specialkompetens anställs som ansvarar för 

stöd, bistånd och tillsyn.  

 

 

E. Hur planerar ni att på lång sikt finansiera denna verksamhet? 

På längre sikt kommer dessa boenden att finansieras genom interna placeringsmedel.  

 

 
F. Uppskatta den förväntade kostnaden för denna åtgärd för 2014? 

468 000 (kr) 

 

A. Beskriv kort syftet med utvecklingsarbetet av insatser som stödjer vägen ut från skyddat boende. 

Vi planerar tillsätta två särskilda boendelotsar som arbetar med våldsutsatta och våldsutövande som 

erhållit bistånd i form av placering i kvinnojoursliknande boende/jourlägenhetsboende. Boendelotsen 

får ett specifikt uppdrag från den som placerat, i regel familjefridssamordnare, men personligt stöd 

samt bistånd till att hitta eget boende ingår alltid i boendelotsuppdraget. 

 

Vi placerar en av lönekostnaderna för de nytillsatta boendelotsarna i denna åtgärd och den andra 

lönekostnaden i åtgärd 6.3.1. 

 

B. Planerar ni att utveckla insatser för särskilt utsatta grupper?  Sätt ett eller flera kryss nedan. 
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Åtgärd 6.3.3  Arbete med våldsutsatta kvinnor inom området våld i nära relation 
 

 Vi söker medel för att arbeta med standardiserade bedömningsmetoder i arbetet med 
att bedöma behovet av individuellt anpassade insatser för våldsutsatta kvinnor. 
 
 
A. Ange vilken standardiserad bedömningsmetod ni avser att använda i ert arbete med att bedöma 
behovet av individuellt anpassade insatser för våldsutsatta kvinnor? 

      

 

Beskriv kort hur ni avser att arbeta med bedömningsmetoden:  

      

 

B. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa 
metoder? 

  ja – ange vilken/vilka:      

  nej 

 

Om ja, namnge utbildningsgivare, vilka som ska ta del av utbildningen och när i tid utbildningen 
kommer att äga rum: 

        

 

C. Vad är ert förväntade resultat i arbetet med standardiserade bedömningsmetoder för att bedöma 
behovet av individuellt anpassade insatser för våldsutsatta kvinnor under 2014?  

      

 
D. Uppskatta den förväntade kostnaden för denna åtgärd för 2014? 
      (kr) 
 

 
 

 Vi söker medel för att arbeta med stödinsatser/behandlingar av våldets 
konsekvenser för våldsutsatta kvinnor. 
 

A. Beskriv kort hur ni avser att arbeta med stödinsatsen/behandlingen: 

      

 våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 våldsutsatta kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld 

 våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år 

 våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer  

 nej, rutinerna riktar sig inte specifikt till någon av ovannämnda särskilt utsatta grupper. 
 

C. Kommer ni att samarbeta med någon extern partner? Sätt ett kryss. 

  ja – ange vilken eller vilka:       

  nej 

 

Om ja, beskriv kort hur:  

      

 
D. Vad är er förväntade kostnad för denna åtgärd för 2014? 
468 000 (kr) 
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B. Kommer stödinsatserna rikta sig till någon särskilt utsatt grupp? Sätt ett eller flera kryss. 

 våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 våldsutsatta kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld 

 våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år  

 våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer  

 nej, stödinsatserna är inte specifikt avsedda för någon av ovannämnda särskilt utsatta grupper. 

 

C. Omfattar ovanstående stödinsatser/behandling av våldets konsekvenser någon metod (strukturerad 
och replikerbar)? 

  ja – ange vilken:      

  nej 

 

Om nej, beskriv arbetssättet ni tänker använda: 

      

 

D. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa 
metoder? 

  ja – ange vilken/vilka:      

  nej 

 

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka som ska ta del av utbildningen: 

      

E. Omfattar insatserna råd och stöd till föräldrar och andra närstående utifrån barnets behov? 

  ja  

  nej 

 

Om ja, beskriv kort hur arbetet ser ut: 

      

 

F. Kommer ni att genomföra stödinsatserna/behandlingarna av våldets konsekvenser tillsammans med 
någon extern partner? Sätt ett kryss. 

  ja – ange vilken:       

  nej 

 

Om ja, beskriv kort hur arbetet kommer att se ut:  

      

 

G. Kommer insatsen att innebära kostnader för systematisk uppföljning för att underlätta ert arbete 
med utvärdering av er verksamhet?  

  ja  

  nej 

 

Om ja, beskriv kort hur ni avser att arbeta med systematisk uppföljning:  

      

 

H. Vad är ert förväntade resultat i arbetet med stödinsatser/behandlingar av våldets konsekvenser för 
våldsutsatta kvinnor under 2014?  

      

 
I. Uppskatta den förväntade kostnaden för denna åtgärd för 2014? 
      (kr) 
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Åtgärd 6.3.4  Arbete med barn inom området våld i nära relation 
 

 Vi söker medel för att arbeta med standardiserade bedömningsmetoder i arbetet med 
att bedöma behovet av individuellt anpassade insatser för barn som bevittnat/utsatts 
för våld. 
 

 
 

 Vi söker medel för stödinsatser/behandlingar för barn som bevittnat/utsatts för våld. 

A. Ange vilken/vilka standardiserade bedömningsmetoder ni kommer att arbeta med i ert arbete med 
att bedöma behovet av individuellt anpassade insatser för barn som bevittnat/utsatts för våld: 

      

 

B. Beskriv kort hur ni avser att arbeta med bedömningsmetoden:  

      

 

C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa 
metoder? 

  ja – ange vilken/vilka:      

  nej 

 

Om ja, namnge utbildningsgivare, vilka som ska ta del av utbildningen och när utbildningen kommer 
att äga rum: 

        

 

D. Vad är ert förväntade resultat i arbetet med standardiserade bedömningsmetoder under 2014 för 
att bedöma behovet av individuellt anpassade insatser för barn som bevittnat/utsatts för våld?  

        

 
E. Uppskatta den förväntade kostnaden för denna åtgärd för 2014? 

      (kr) 

A. Beskriv kort hur ni avser att arbeta med stödinsatsen/behandlingen: 

      

 

B. Omfattar ovanstående stödinsatser/behandlingar någon metod (strukturerad och replikerbar)? 

  ja – ange vilken       

  nej 

 

Om nej, beskriv arbetssättet ni tänker använda: 

      

 

C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa 
metoder? 

  ja – ange vilken/vilka:      

  nej 

 

Om ja, namnge utbildningsgivare, vilka som ska ta del av utbildningen och när utbildningen kommer att 
äga rum: 

        
 

D. Kommer ni att genomföra stödinsatserna/behandlingarna tillsammans med någon extern partner? 

Sätt ett kryss. 



  Dnr 39428/2013 

                  20 

 
 

  ja – ange vilken:       

  nej 

 

Om ja, beskriv kort hur arbetet kommer att se ut:  

      

 

E. Kommer insatsen att innebära kostnader för systematisk uppföljning för att underlätta ert arbete med 
utvärdering av er verksamhet?  

  ja  

  nej 

 

Om ja, beskriv kort hur ni avser att arbeta med systematisk uppföljning:  

      

 

F. Vad är ert förväntade resultat för 2014 i arbetet med stödinsatser/behandlingar för barn inom 
området våld i nära relation? (t.ex. ”Tio barn har fått gruppsamtal enligt metod Z”):  

       

 
G. Uppskatta den förväntade kostnaden för denna åtgärd för 2014? 
      (kr) 
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Åtgärd 6.3.5 Arbete med våldsutövare inom området våld i nära relation 
 

 Vi söker medel för att arbeta med standardiserade bedömningsmetoder i arbetet 
med att bedöma behovet av individuellt anpassade insatser för våldsutövare. 
 

 

A. Ange vilken/vilka standardiserade bedömningsmetoder i arbetet med att bedöma behovet av 
individuellt anpassade insatser för våldsutövare ni ska använda: 

      

 

B. Beskriv kort hur ni avser att arbeta med bedömningsmetoden:  

      

 

C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa 
metoder? 

  ja – ange vilken/vilka:      

  nej 

 

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka som ska ta del av utbildningen: 

      
 
D. Vad är ert förväntade resultat under 2014 i arbetet med standardiserade bedömningsmetoder för 
att bedöma behovet av individuellt anpassade insatser för våldsutövare? 

      

 
E. Uppskatta den förväntade kostnaden för denna åtgärd för 2014? 
      (kr) 
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 Vi söker medel för att arbeta med behandlingsinsatser för våldsutövare.  
 

A. Beskriv kort hur ni ska arbeta med behandlingsinsatsen: 

      

 

B. Omfattar ovanstående behandlingsinsatser någon metod (strukturerad och replikerbar)? 

  ja – ange vilken (t.ex. ”Alternativ till våld, ATV”):        

  nej 

Om nej, beskriv arbetssättet ni tänker använda: 

      

 

C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa 
metoder? 

  ja – ange vilken/vilka:      

  nej 

 

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka som ska ta del av utbildningen: 

      

 

D. Omfattar insatserna råd och stöd till föräldrar och andra närstående utifrån barnets behov? 

  ja  

  nej 

 

Om ja, beskriv kort hur arbetet ser ut: 

      

 

E. Kommer ni att genomföra insatserna tillsammans med någon extern partner? Sätt ett kryss. 

  ja – ange vilken:       

  nej 

 

Om ja, beskriv kort hur arbetet kommer att se ut:  

      

 

F. Kommer insatsen att innebära kostnader för systematisk uppföljning för att underlätta ert arbete med 
utvärdering av er verksamhet?  

  ja  

  nej 

 

Om ja, beskriv kort hur ni avser arbeta med systematisk uppföljning:  

      

 

G. Vad är ert förväntade resultat för 2014 i arbetet med behandlingsinsatser för våldsutövare?  

       

 
H. Uppskatta den förväntade kostnaden för denna åtgärd för 2014? 
      (kr) 
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6.4 Andra åtgärder 

 Vi söker medel för andra åtgärder 

A. Beskriv kort åtgärden (syfte, behov och hur ni avser arbeta/arbetar med föreslagen åtgärd): 

      

 

B. Kommer åtgärden att rikta sig till någon särskilt utsatt grupp? Sätt ett eller flera kryss. 

 våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 våldsutsatta kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld 

 våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år  

 våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer  

 nej, åtgärden är inte specifik avsedd för någon av ovannämnd särskilt utsatta grupper. 

 

C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att arbeta med åtgärden ni 
föreslår under punkt A? 

  ja – ange vilken/vilka:       

  nej 

 

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka som ska ta del av utbildningen: 

      

 

D. Vad är ert förväntade resultat för 2014 med ovan beskrivna åtgärd? 

       

 
E. Uppskatta den förväntade kostnaden för denna åtgärd för 2014? 

      (kr) 
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7.    Ekonomi - Obligatorisk 

 

Om ni ansöker tillsammans med andra kommuner eller stadsdelsförvaltningar 
ska ni ange den totala gemensamma kostnaden. 
 

Icke förbrukade utvecklingsmedel från 2013  

Beviljat från Socialstyrelsen 2013 Icke förbrukade medel den 31 december 2013 (gör en 
uppskattning) 

900 000 0 

 

 Belopp 

Sökt bidrag från Socialstyrelsen 
2014   

1 560 000 

  

Egen finansiering 2014  1 427  000      

       

       

Summa beräknade inkomster 2014 2 987 000 

 
 

Beräknade kostnader 2014 

 Totalt Varav sökt från SoS 

Lönekostnader 2 772  000 1 560 000 

   

Lokalhyra 150 000 0 

   

Resor 0       

   

Köpta tjänster, material, hyrd 
utrustning 

0 0 

   

Annonsering och marknadsföring 0 0 

   

Kost och logi 0 0 

   

Kontorsmaterial, telefon etc. 15 000 0 

   

Utrustning 50 000 0 

   

Trycksaker 0       

Summa beräknade kostnader 2014 2 987 000 1 560 000 

 
 
Specificerad budget för lönekostnader 

Funktion/arbetsuppgift Tjänstgöringsgrad Heltidslön/mån 
exkl. soc. avg 

Sociala avgifter 
mm 

Summa 

     

 
Beräknade inkomster 2014 
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Socialsekreterare  
Familjefrid Bromma 

 
2,0 

 
35 000 

 
15 500 

 
1 212  000 

     

Samordnare regional 1,0 36 000 16 000 624  000 

     

Boendelots 2,0 27 000 12 000 936 000 

     

                              

     

                              

     

                              

 
 
 

Kommunens/stadsdelsförvaltningens finansiering till ideella föreningar inom området 
våld i nära relation  

Namn på ideell förening Belopp 

            

            

            

            

Beviljade medel får inte användas för att betala verksamhets- eller 
föreningsbidrag till ideella föreningar. 

8.  Regionalt kompetens- och metodstöd 2012–2014  
Länsstyrelserna ska enligt regeringsuppdraget erbjuda regionalt kompetens- och metodstöd till 
kommuner och ideella föreningar kopplat till utvecklingsmedlen.  

 

Tog er kommun/stadsdelsförvaltning del av något kompetens- och metodstöd från er länsstyrelse under 
2013 (under förutsättning att något erbjöds)?  

 ja 

 nej 

Om ja, beskriv kort vad kompetens- och metodstödet bestod av: 

Representanter från Mottagningsgruppen, Barngruppen, Ungdomsgruppen, Familjerätten, Enheten för 

funktionsnedsatta, Familjebehandlarna, boendestöjare och boendelotsar i Bromma har deltagit i 

Länsstyrelsens utbildning "Våld i nära relationer med barnen i fokus". Representanter från 

Äldreomsorgen har gått utbildning om våldsutsatta äldre kvinnor. Familjefridsprojektet har deltagit i 

övergripande information samt information om bedömningsinstrumenten FREDA. 

 

Även stadsdelarna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm har tagit del av Länsstyrelsens 

utbildningar. 

 

 

En prioritering för Socialstyrelsens bedömning av ansökningar är att ni är villiga att fortsätta ta del av det 
kompetens- och metodstöd som kommer att erbjudas av länsstyrelserna under 2014. Under detta år 
kommer kompetens- och metodstödet bl.a. att fokusera på: Våld – Handbok om socialnämndens ansvar 
för våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld, Meddelandebladet nr 2/2012 samt standardiserade 
bedömningsmetoder. Sätt kryss nedan om ni förklarar er villiga att fortsatt ta del av kompetens- och 
metodstödet. 
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 Ja, vi förklarar oss villiga att fortsatt ta del av kompetens- och metodstödet. 

 

9.   Övrig information till Socialstyrelsen  

      

 
 

 
10a.     Intyg för enskilda 
kommuners/stadsdelsförvaltningars ansökan.  
 
Detta intyg skriver behörig företrädare för kommunen/stadsdelsförvaltningen under om det är en enskild 
kommun/stadsdelförvaltning som söker.  
 
En förutsättning för att ni ska få utvecklingsmedel är att ni har förankrat utvecklingsarbetet hos 
kommunens eller stadsdelsförvaltningens politiska ledning enligt nedan.  
 

Behörig företrädare för kommunen/stadsdelsförvaltningen intygar härmed 
att uppgifterna som lämnas i denna ansökan är riktiga samt att ansökan 
har behandlats av ansvarig nämnd eller annan i enlighet med 
delegationsordningen. 
 
Ort och datum 

Bromma 2014-01-07 

 

Underskrift 

Befattning 

Enhetschef 

 

Namnförtydligande 

Christina Almelund 

 

10b.     Intyg för gemensam ansökan 
 
Detta intyg skriver behörig företrädare för den huvudsökande kommunen/stadsdelsförvaltningen under 
om det är en gemensam ansökan.  
 
En förutsättning för att ni ska få utvecklingsmedel är att utvecklingsarbetet är förankrat hos samtliga 
samverkande kommuners eller stadsdelsförvaltningars politiska ledning enligt nedan.   
 

Behörig företrädare för huvudsökande kommun/stadsdelsförvaltning 
intygar härmed att uppgifterna som lämnas i denna ansökan är riktiga 
samt att ansökan har behandlats av ansvarig nämnd eller annan i enlighet 
med delegationsordningen i huvudsökande kommun/stadsdelsförvaltning 
samt i samtliga samverkande kommuner/stadsdelsförvaltningar. 
 
Ort och datum 

Bromma 2014-01-07 

 

Underskrift 
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Befattning 

Verksamhetsområdeschef 

 

Namnförtydligande 

Birgitta Lindskog 

 
 

 


